CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
Biblioteca Legislativa

LEI N° 8.948 DE 04 DE JUNHO DE 2007

PUBLICADO:  Diário do Grande ABC N° 13249 : 03 DATA 05 / 06 / 07

Projeto de Lei nº 030, de 16.04.2007 – Proc. nº
39.893/2006-8.

DENOMINA logradouros do Loteamento Nova Cidade.

JOÃO AVAMILENO, Prefeito do Município de Santo
André, Estado de São Paulo, no uso e gozo de suas
atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art. 1º Ficam denominados os seguintes logradouros situados no Loteamento
Nova Cidade, localizado no Bairro Sitio dos Vianas.

I.          Rua Luiziânia, antiga Rua 1: inicia na Estrada dos Vianas e termina na Área

Institucional;

II. Rua Barretos, antiga Rua 2: inicia na Estrada dos Vianas e termina na Área

Verde;

III. Rua Mariápolis, antiga Rua 3: inicia na Travessa Paranapuã e termina na Rua

Barretos;

IV. Rua Ibitinga, antiga Rua 4: inicia na Rua Holambra e termina na Travessa

Paranapuã;

V. Rua Holambra, antiga Rua 5: inicia na Estrada dos Vianas e termina na Travessa

Balbinos;

VI. Travessa Bariri, antiga Rua de Pedestre 1: inicia na Rua Luiziânia e termina na

Rua dos Ciprestes;

VII. Travessa Itupeva, antiga Rua de Pedestre 2: inicia na Rua Luiziânia e termina na

Travessa Bariri;

VIII. Travessa Piratininga, antiga Rua de Pedestre 3: inicia na Rua Luiziânia e termina

na Rua dos Ciprestes;

IX. Travessa Mococa, antiga Rua de Pedestre 4: inicia na Rua Luiziânia e termina na

Travessa Piratininga;

X. Travessa Bebedouro, antiga Rua de Pedestre 5: inicia na Rua Barretos e termina

na Área Verde;

cont. L. Nº 8.948 .2.

XI. Travessa Jaboticabal, antiga Rua de Pedestre 6: inicia na Rua Barretos e termina

na Área Verde;

XII. Travessa Ibirarema, antiga Rua de Pedestre 7: inicia na Rua Barretos e termina

na Área Verde;

XIII. Travessa Iperó, antiga Rua de Pedestre 8: inicia na Rua Barretos e termina na

Área Verde;

XIV. Travessa Paranapuã, antiga Rua de Pedestre 9: inicia na Rua Ibitinga e termina

na Rua Mariápolis;

XV. Travessa Balbinos, antiga Rua de Pedestre 10: inicia na Rua Holambra e termina

na Travessa Paranapuã;

XVI. Travessa Toledo, antiga Rua de Pedestre 11: inicia na Rua Holambra e termina

na Área Verde;

XVII. Travessa Miracatu, antiga Rua de Pedestre 12: inicia na Rua Holambra e termina

na Área Verde;

XVIII. Travessa Lajes, antiga Rua de Pedestre 13: inicia na Rua Holambra e termina na

Área Verde;

XIX. Travessa Cajamar, antiga Rua de Pedestre 14, inicia na Estrada dos Vianas e

termina na Área Verde;

XX. Travessa Itajobi, antiga Rua de Pedestre 15: inicia na Travessa Paranapuã e

termina na Estrada dos Vianas.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo André, em 04 de junho de 2007.

JOÃO AVAMILENO
PREFEITO MUNICIPAL

MARCELA BELIC CHERUBINE
SECRETÁRIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

ROSANA DENALDI
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

Registrada e digitada no Gabinete do Prefeito, na mesma data, e publicada.

WANDER BUENO DO PRADO
CHEFE DE GABINETE